
ประชาสัมพันธ์การช าระภาษีประจ าปี พ.ศ. 2563 

การยื่นแบบแสดงรายการแห่งทรัพย์สินเพ่ือช าระภาษี   
ให้ท่านที่มีทรัพย์สินตั้งอยู่ในเขตเทศบาลต าบลกรอกสมบูรณ์   ไดโ้ปรดยื่นแบบแสดงรายการแห่ง

ทรัพย์สินเพ่ือช าระภาษี  ประจ าปี พ.ศ. 2563  ตามรายละเอียดดังนี้ 

1. ภาษีป้าย 

หลักฐานท่ีใช้ในการเสียภาษีป้าย 
 กรณีติดตั้งใหม ่

- ใบอนุญาตติดตั้งป้าย, ใบเสร็จรับเงินค่าท าป้าย 
- รูปถ่ายป้าย, วัดขนาดความกว้าง x ยาว 
- ส าเนาทะเบียนบ้าน 
- บัตรประจ าตัวประชาชน/บัตรข้าราชการ/บัตรพนักงานรัฐวิสาหกิจ 
- กรณี เจ้ าของป้ายเป็นนิติบุคคลให้แนบหนั งสือรับรองส านักงานทะเบียนหุ้ นส่ วนบริษัท            

ทะเบียนพาณิชย์  หรือหลักฐานของสรรพากร เช่น ภ.พ.01, ภ.พ. 09, ภ.พ. 20 
- หนังสือมอบอ านาจ (กรณีไม่สามารถยื่นแบบได้ด้วยตนเอง พร้อมติดอากรแสตมป์ตามกฎหมาย)  

กรณีภาษีป้าย (รายเก่า) ที่ยื่นช าระทุกปี 
- ให้เจ้าของป้ายยื่นแบบภาษีป้าย (ภ.ป. 1) พร้อมใบเสร็จรับเงินการเสียภาษีครั้งสุดท้าย 
- กรณี เจ้ าของป้ ายเป็ นนิ ติ บุ คคล ให้ แนบหนั งสื อรั บรองส านั กงานทะเบี ยนหุ้ นส่ วนบริษัท                       

พร้อมกับการยื่นแบบ ภ.ป. 1 
- หนังสือมอบอ านาจ (กรณีไม่สามารถยื่นแบบได้ด้วยตนเอง พร้อมติดอากรแสตมป์ตามกฎหมาย) 

และ ใบเสร็จรับเงินการเสียภาษีครั้งสุดท้าย (ถ้ามี) 
 

2. ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 

ผู้มีหน้าที่เสียภาษ ี

มาตรา 9  ผู้ซึ่งเป็นเจ้าของหรือครอบครองที่ดินหรือสิ่งปลูกสร้าง ในวันที่ 1 มกราคม ของปีใดเป็นผู้มีหน้าที่
เสียภาษีส าหรับปีนั้น 

-บุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคลซึ่งเป็นเจ้าของที่ดินหรือสิ่งปลูกสร้าง 

-ผู้ครอบครองหรือท าประโยชน์ในที่ดินหรือสิ่งปลูกสร้าง อันเป็นทรัพย์สินของรัฐ 

การช าระภาษ ี

อปท. จะส่งแบบประเมินแจ้งการประเมินภาษี ภายในเดือนกุมภาพันธ์ และต้องช าระค่าภาษีภายใน
เดือนเมษายนของทุกปี 



3. ภาษีและค่าธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบการค้าส าหรับกิจการทีเ่ป็นอันตรายตอ่สุขภาพ 

เจ้าของกิจการซึ้งมีหน้าที่ต้องเสียภาษีและค่าธรรมเนียม  ให้น าหลักฐานที่ทางราชการออกให้  เช่น 
ใบอนุญาตประกอบกิจการ  เดิม  มายื่นช าระภาษีและค่าธรรมเนียม ก่อนใบอนุญาตเดิม หมดอายุ ภายใน 30 
วัน 

4. ภาษีและค่าธรรมเนียมใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จ าหน่ายและสะสมอาหาร 

เจ้าของที่ดินที่มีเจ้าของหน้าที่ต้องเสียภาษีและค่าธรรมเนียม ให้น าหลักฐานที่ทางราชการออกให้  
เช่น  ใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จ าหน่ายและสะสมอาหาร  เดิม  มายื่นช าระภาษีและค่าธรรมเนียม  ก่อน
ใบอนุญาตเดิม  หมดอายุ  ภายใน  30  วัน 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ติดต่อสอบถามข้อมลูได้ที ่

งานพัฒนาและจัดเก็บรายได ้

กองคลัง เทศบาลต าบลกรอกสมบูรณ์ อ าเภอศรีมหาโพธิ จังหวัดปราจีนบุรี                                      

 โทร. (037)400252-4 



              


